
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

 

 

I N F O R M A C E 

pro jednání zastupitelstva města dne 29.9.2016

 

 

 

 

Vklad infrastruktury SML do Teplárny Liberec, a. s. 

 

Stručný obsah: Na základě Dohody o společném postupu, která byla uzavřena v prosinci 

2015 mezi Statutárním městem Liberec a společnostmi Energie Holding, a. s., Teplárna 

Liberec, a. s. a MVV Energie CZ, a. s. bylo Statutární město Liberec vyzváno k vkladu 

infrastruktury do Teplárny Liberec, a. s.. Zastupitelstvo města je prostřednictvím tohoto 

materiálu informováno o stavu jednání mezi všemi zúčastněnými stranami Dohody o 

společném postupu a o nevložení infrastruktury SML ke dni 1. 10. 2016. Důvodem tohoto 

nevložení majetku je nedostatečné prokázání trvalého poklesu volných finančních 

prostředků Teplárny Liberec, a. s. pod úroveň 20 000 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: Mgr. Jan Korytář – náměstek pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

Zpracoval: Ing. Kateřina Seifertová – referentka odboru ekonomiky 

Telefon: 485 243 238  

 

 



 2 

Důvodová zpráva                                                                                                                              

 

Stručný obsah: Na základě Dohody o společném postupu, která byla uzavřena v prosinci 

2015 mezi Statutárním městem Liberec a společnostmi Energie Holding, a. s., Teplárna 

Liberec, a. s. a MVV Energie CZ, a. s. bylo Statutární město Liberec vyzváno k vkladu 

infrastruktury do Teplárny Liberec, a. s.. Zastupitelstvo města je prostřednictvím tohoto 

materiálu informováno o stavu jednání mezi všemi zúčastněnými stranami Dohody o 

společném postupu a o nevložení infrastruktury SML ke dni 1. 10. 2016. Důvodem tohoto 

nevložení majetku je nedostatečné prokázání trvalého poklesu volných finančních 

prostředků Teplárny Liberec, a. s. pod úroveň 20 000 000,- Kč. 

 

V prosinci 2015 byla uzavřena Dohoda o společném postupu mezi Statutárním městem Liberec 

(dále jen SML) a společnostmi Energií Holding, a. s. (dále jen EH), Teplárnou Liberec, a. s. 

(dále jen TLib), MVV Energie CZ, a. s. Tato Dohoda řeší pokles volných finančním prostředků 

TLib v návaznosti na snížení ceny tepla dodávaného TLib do systému centrálního zásobování 

teplem v Liberci. Tento pokles volných finančních prostředků má být vyvážen vkladem 

infrastruktury, která je v současné době ve vlastnictví akcionářů TLib, kterými jsou ze 70% EH 

a z 30% SML. Za využívání infrastruktury platí  TLib oběma svým akcionářům nájemné. Pokud 

by došlo ke vkladu majetku, nájemné by již dále akcionářům placeno nebylo a tím pádem by 

došlo ke zvýšení objemu volných peněžních prostředků, se kterými může TLib nakládat. 

Spouštěčem naplnění Dohody o společném postupu (tzn. převodu infrastruktury) je podle 

článku 1.2. Dohody o společném postupu moment, kdy: „..v průběhu doby trvání této Dohody 

dojde v souvislosti s touto dohodou k trvalému poklesu volných peněžních prostředků TLIB 

pod úroveň 20 000 000,- CZK, přičemž pro účely této Dohody se za trvalý pokles považuje 

pokles predikovaný na základě obecně uznávaných ekonomických metod na dobu nejméně 60 

měsíců od data predikce. Naplnění předpokladu dle předchozí věty je TLIB povinna 

Akcionářům prokázat na základě konkrétních údajů o stavu svých volných peněžních 

prostředků, a to spolu s kalkulací predikovaného výhledu.“ 

Dne 4. 5. 2016 bylo SML vyzváno k naplnění Dohody o společném postupu s žádostí o vklad 

infrastruktury SML ke dni 1. 10. 2016. Součástí této výzvy byl výhled cash flow TLib (dále jen 

CF) na období fiskálních let 2015/2016 až 2021/2022. Vzhledem k tomu, že bylo potřeba ze 

strany SML zhodnotit CF, což je činnost vysoce odborná, jejíž výsledek má následně značný 

dopad na majetek SML, byly usnesením rady města č. 598/2016 k hodnocení CF přizvány 

společnosti zabývající se ekonomickým poradenstvím. Jedná se o společnosti BDO Advisory, 

s. r. o. a KPMG Česká republika, s. r. o.. 

V závěru pracovní verze závěrečné zprávy BDO Advisory, s. r. o. je uvedeno: „S ohledem na 

výše uvedené výhrady má poradce za to, že společnost TLib ve Výzvě, jakožto i v průběhu 

následujících konzultací neprokázala na základě konkrétních údajů o stavu svých volných 

peněžních prostředků spolu s kalkulací predikovaného výhledu pokles volných peněžních 

prostředků pod úroveň 20 milionů Kč na dobu 60 měsíců od data predikce, což by ji dle 

Dohody opravňovalo k tomu vyzvat SML, aby zajistilo vložení vlastní infrastruktury do 

TLib.“ 

V závěru draftu základního hodnocení aktuální situace v oblasti CZT KPMG Česká republika, 

s. r. o. je uvedeno: „Na základě provedené analýzy výhledu CF lze konstatovat, že výpočet 

CF je sestaven z uvedených ekonomických veličin metodicky správně a že analyzované 

výhledy CF včetně komentáře k sestaveným výhledům ukazují, že společnost TLIB 

nebude schopna dostát svým peněžním závazkům, pokud se rozhodne jít cestou významné 



 3 

investice (projekt „GreenNet“) a současně nedojde ke vkladu majetků (tj. pokud nájemné 

za pronájem majetku ENERGIE Holding (EH) a SML zůstane v nákladech). Pro 

podrobnější analýzu prezentovaných variant je však nutná diskuse a detailní posouzení 

předpokladů, na základě kterých jsou finanční plány sestaveny. Pro detailní ověření je 

nutné diskutovat jak předpoklady plánu, tak způsob jejich vzniku (smlouvy, odhady, 

extrapolace hodnot apod.). Vzhledem k tomu, že potřebná data a informace k provedení 

detailní analýzy jednotlivých hodnot nebyly k dispozici, nebylo možné provést detailní 

analýzu jednotlivých hodnot ve výhledu CF. Na základě tabulky „Výhled Cash Flow“ a 

„Komentáře k sestavenému výhledu“ jsme mohli provést pouze omezenou analýzu a uvést 

dílčí zjištění, která jsou popsána v kapitole 2.1 tohoto dokumentu.“ 

Závěry BDO Advisory, s. r. o. a KPMG Česká republika, s. r. o. potvrdily předpoklad odboru 

ekonomiky, že TLib dostatečně neprokázala pokles volných finančních prostředků společnosti, 

jak jí ukládá Dohoda o společném postupu a tím pádem nedošlo k naplnění bodu 1.2. Dohody 

o společném postupu.  

Vzhledem k tomu, že obě zprávy obsahují informace, které byly ze strany TLib předány 

externím poradcům na základě podepsání dohody o mlčenlivosti, není možné závěrečné zprávy 

připojit k materiálu určenému pro zastupitelstvo města. 

Na základě výše uvedeného bylo dne 7. 9. 2016 TLib odesláno sdělení výsledku odborných 

posouzení a znaleckých posudků a návrh dalšího postupu ve věci Dohody o společném postupu 

ze dne 16. 12. 2015. Dopis je součástí materiálu a je uveden v příloze č. 2. Součástí materiálu 

je i odpověď ze strany TLib ze dne 12. 9. 2016, která je uvedena v příloze č. 3. 

Vzhledem k tomu, že je třeba zajistit stanovisko řídícího orgánu města ještě před konáním valné 

hromady TLib, která se uskuteční 26. 9. 2016 a vzhledem k datu dalšího zasedání zastupitelstva 

města 29. 9. 2016, je materiál ke schválení předložen radě města a nikoliv zastupitelstvu. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v radě města. 

 

Seznam příloh: 

1. Dohoda o společném postupu 

2. Sdělení výsledku odborných posouzení a znaleckých posudků a návrh dalšího postupu 

ve věci Dohody o společném postupu ze dne 16. 12. 2015 

3. Reakce TLib na dopis SML ze dne 7. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










































